
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δάσους εμβαδού 2.326,50 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω εκχέρσωσης που πραγματοποιήθηκε 
στη δασική θέση «Καλόρεμμα» Δικέλλων του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου.

2 Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε 
με την υπ’ αρ. 5760/18-09-2007 (Δ’ 474) απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Αν. Μακεδο-
νίας-Θράκης, για έκταση εμβαδού 20.840,00 τ.μ., 
στη δασική θέση «Ραχούλες» αγροκτήματος Κα-
βησού του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερει-
ακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
6.148,50 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Λεχωτονιά - Αρά-
πης» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φω-
κίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    13243 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δάσους εμβαδού 2.326,50 τ.μ., που καταστρά-
φηκε λόγω εκχέρσωσης που πραγματοποιήθη-
κε στη δασική θέση «Καλόρεμμα» Δικέλλων του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενό-
τητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» παρ. 3 του άρθρου 117 

(Α΄ 120/2008).
2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδι-
κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41, όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Το ν. 998/1979 παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 66).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα, 
(Α΄ 47).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Α΄ 235). 

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

10. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/06-
02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΥΟΔΔ 250).

13. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 766

8419

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.11.20 19:04:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8420 Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 

Συντονιστή" στους προϊσταμένους των οργανικών μο-

νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης» (Β΄ 1971).

14. Την υπ’ αρ. 13018/24-08-2020 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 

όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

«Δύο χιλιάδων Τριακοσίων Είκοσι Έξι τετραγωνικών μέ-

τρων και Πενήντα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 

(2.326,50 τ.μ.) που βρίσκεται στη δασική θέση «Καλό-

ρεμμα» Δικέλλων του Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφε-

ρειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω 

εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε στην περιοχή.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση εμβαδού 2.326,50 τ.μ.,

που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,...,16,1), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87,

ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της 

παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάσει της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος 

της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979, όπως 

αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση συνορεύει με:

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Ελαιών

Ανατολικά: Δάσος

Δυτικά: Ελαιών

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 

αποκλεισμός της διάθεσης της για κάθε άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή τε-

χνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της από 

εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση πρίνου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 Α΄213) εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 

της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8421Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8422 Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αλεξανδρούπολη, 13 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

  Ι 

    Αριθμ. 11587 (2)

Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε 
με την υπ’ αρ. 5760/18-09-2007 (Δ’ 474) απόφα-
ση του Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Αν. Μακε-
δονίας-Θράκης, για έκταση εμβαδού 20.840,00 
τ.μ., στη δασική θέση «Ραχούλες» αγροκτήματος 
Καβησού του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» παρ. 3 του άρθρου 117 

(Α΄ 120/2008).

2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41, όπως 

ισχύουν σήμερα.

3. Το ν. 998/1979 παρ. 3 του άρθρου 70, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄66).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφει-

οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως ισχύει σήμερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α΄ 235).

9. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 

58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 

Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/

06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΥΟΔΔ 250).

13. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 

Συντονιστή" στους προϊσταμένους των οργανικών μο-

νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης» (Β΄ 1971).

14. Την υπ’ αρ. 5760/18-09-2007 απόφαση του Διευθυ-

ντή Δασών Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης (Δ’ 474).

15. Την υπ’ αρ. 11567/04-08-2020 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη σ’ 

αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 

προτείνεται η άρση αναδάσωσης, της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης.

16. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 

προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Την άρση αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με την 

υπ’ αρ. 5760/18-09-2007 (Δ’ 474) απόφαση του Διευθυ-
ντή Δασών Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης, για 
έκταση εμβαδού «Είκοσι χιλιάδων Οκτακοσίων Σαράντα 
τετραγωνικών μέτρων» (20.840,00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Ραχούλες» αγροκτήματος Καβησού 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 
εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 20.840,00 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,...,19,1), όπως αυτή απει-
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση αναδάσωσης της ανωτέρω περιγραφόμενης 
έκτασης, ενεργείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του 
Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει 
σήμερα.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος και Δρόμος
Νότια: Αγροί
Ανατολικά: Δάσος και Ρέμα
Δυτικά: Αγροί
Η ανωτέρω αναδάσωση αίρεται, μετά την πραγματοποί-

ηση της αναδάσωσης ή την αποκατάσταση της σύμφωνα 
με την προϋπάρχουσα κατάσταση, με φυσική αναγέννη-
ση - αναδάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφο-
ρά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, 
που πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν, 
από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων και δρυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8423Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020

ός, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγω-

γή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 Α΄ 213) εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 

της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/79.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8424 Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8425Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 13 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
    Ι 

 Αριθμ. 211909 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
6.148,50 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Λεχωτονιά -Αρά-
πης» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φω-
κίδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας (Α’ 20/2008).
2. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των Δασών κ.λπ.» (Α’ 289), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρο 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) και την παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 
ως ισχύει σήμερα.

3. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του π.δ. 138/2010 ( «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» Α’ 231).

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/
8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

6. Την υπ΄αρ. 13917/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονι-
στή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 (Β’ 2003) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης του 

δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Διευ-

θύνσεων κ.λπ.

8. Την υπ΄αρ. 190172/20-10-2020 αναφορά του Δασαρ-

χείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε συνεπεία πυρ-

καγιάς που έγινε την 19-08-2020 και είχε κατά το χρόνο 

της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει 

σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση κυρίως 

ασπαλάθρου, πουρναριού, σχίνου και αγριελιάς πυκνό-

τητας 30 % περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή-

ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 6.148,50 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Λεχωτονιά - 

Αράπης» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών Π.Ε. Φωκί-

δας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα και να αποκλειστεί η διάθεση της για 

άλλο σκοπό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Α, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: με δημόσια δασική έκταση Νότια: με αναδασω-

τέα δημόσια δασική έκταση Ανατολικά: με δημόσια δα-

σική έκταση Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010, 

Α’ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 

π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8426 Τεύχος Δ’ 766/19.11.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007661911200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 13 Νοεμβρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ   


